
11. klase, 3. modulis: Sabiedrības uzplaukums 

Tēma: Attiecības, sabiedrība un taisnīgums 

1. nodarbība – Manas attiecības un sabiedrība 

2. materiāls – Anketa: Vai vēlos ģimeni un bērnus? 

 

 

Pašrefleksijas anketa 
 

Padomā par šiem apgalvojumiem, un liec krustiņu attiecīgajā rūtiņa, atbilstoši tam, cik lielā mērā tiem 

piekrīti vai nepiekrīti.   

 Pilnīgi 
piekrītu 

Drīzāk 
piekrītu 

Drīzāk 
nepiekrītu  

Pilnīgi 
nepiekrītu 

Par ģimenes dibināšanu 

1. Es vēlos dibināt ģimeni tāpēc, ka es vēlos, lai attiecības ar savu 
topošo  sievu/vīru ir mīlošas, visaptverošas, ekskluzīvas un 
ilgstošas.  

    

2. Es vēlos dibināt ģimeni, jo tā ir pieņemts manā kultūrā un 
sabiedrībā, kurā es dzīvoju. 

    

3. Es vēlos dibināt ģimeni, jo man bija ļoti laba ģimene un gribu 
to pašu atkārtot savā dzīve tālāk. 

    

4. Es nevēlos dibināt ģimene, jo man bija slikta pieredze savā 
ģimenē un nevēlos to nevienam.  

    

5. Es vēlos dibināt ģimeni, jo, kaut arī man nebija laba pieredze 
savā ģimenē, es vēlos parādīt ar savu piemēru, ka var to labāk 
darīt. 

    

Par bērniem 

1. Es vēlos, lai man ir bērni, jo viņi būs mūsu (vīra un sievas) 
mīlestības un vienotības dabiskie augļi un iemiesojums. 

    

2. Es nevēlos, lai man ir bērni, jo pasaulē viss ir pārāk slikti. Es 
negribu palaist bērnus šādā pasaulē.  

    

3. Es vēlos, lai man ir bērni, lai kāds rūpēsies par mani 
vecumdienās: veidotu attiecības, kas man nāks par labu vēlāk.   

    

4. Es vēlos, lai man ir bērni, lai nodotu tālāk cilvēcei savu 
ģenētisko mantojumu, savu DNA.  

    

5. Es vēlos, lai man  ir bērni, jo uzskatu, ka katra dzīvība ir vērtība 
un/vai bērni ir Dieva dāvana.  

    

6. Es nevēlos, lai man ir bērni, jo viņi apgrūtinās manu dzīvi: labi 
audzināt bērnus ir ļoti grūti un laikietilpīgi  

    

7. Es vēlos, lai man ir bērni, lai nodrošinātu manas kultūras un 
civilizācijas vērtības pastāvēšanu nākotnē.  

    

 

• Vai kāds no anketā piedāvātajiem viedokļiem Tev lika aizdomāties? Par ko tieši?  Kāpēc? Ko tu secināji?  

• Vai ir kaut kas tāds, ko tu vēlētos labāk saprast, kāds jautājums, kurā tu vēlētos iedziļināties? Kā tu to 

darīsi?  

• Kā tu varētu jau tagad sākt gatavoties stabilajām attiecībām nākotnē? Kā to darīt? Kādi tikumi Tev būs 

vajadzīgi? 


